令和 5 年 9 月 7 日
各地区剣道連盟会長 殿

関 係 者 各 位
一般財団法人 広島県剣道連盟
ジュニア委員長  高橋 秀昌

ジュニア強化「自由練習会」の開催について（ご案内）

  時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
  平素より、ジュニア強化事業に対し、多大なる御理解と御協力を賜りますことを御礼申し上

げます。
今年度も、小学生（４、５年生）、中学生（１、２年生）のジュニア強化指定選手以外の希望

者を対象に、練習会を開催させていただきたく計画いたしました。平素より、ジュニア強化で

取り組んでいることを体験していただくとともに、多くの選手たちと剣を交える機会になれば

と考えております。昨年度に引き続き今年度も、西部、東部、北部の三か所で実施いたします。

普段は広島市開催で、遠方の選手にご負担をおかけすることや、足を運びにくい状況ではあり

ましたが、より多くの選手に自由練習会にご参加いただけるよう計画しております。
どうぞよろしくお願いいたします。

記
１ 日時・場所
   北部 令和５年１０月７日（土）三次公園カルチャーセンター「電光石火パーク」

（三次市四拾貫町神田谷）
東部 令和５年１１月４日（土）エフピコアリーナふくやま

（広島県福山市千代田町 1 丁目 1-2）
   西部 令和５年１２月９日（土）西区スポーツセンター（広島市西区庚午南 2 丁目 41-1）

２ 対 象

ジュニア強化指定選手の参加希望者 及び ジュニア強化指定選手以外の参加希望者
  ＊通常の日帰り練習会とは異なるため、ジュニア強化指定選手の参加は任意とします。
  ＊今年度は、一人１回までという制限はございませんので、３回実施の練習会すべてに参加して
   いただくことも可能です。その場合も下記の連絡先に参加する練習会を必ず明記してください。

３ 日 程（予定）
   ８：４５駐車場開門     ９：００受付開始    １２：００午前の部終了
  １３：００午後の部開始   １５：３０稽古終了    １６：００完全撤収

４  その他

1 西区スポーツセンターは臨時駐車場を開放しておりますので、そちらに駐車をお願いします。

また、お帰りの際の駐車場は、信号待ちの関係で大変混雑されます。交通事故等にご注意ください。
2 応急処置などは行いますが、保険は各自でお入りください。
3 北部練習会は、初級選手の参加も可能です。
4 練習会には事前申し込みが必要です。道場指導者の先生方の許可を得たうえで、以下のアドレスに

【西部練習会 or 東部練習会 or 北部練習会・道場名・学年・名前】を送付してください。（練習会１０

日前まで）
収容人数を大幅に上回る場合は参加を御遠慮いただく場合がございます。合わせて、事前申し込みの無

い選手の参加も御遠慮いただきます。御理解のほどよろしくお願いいたします。
・小学生：ジュニア強化委員 嶋村 朋華（mail：tomo43kendo@gmail.com）
・中学生：ジュニア強化委員 山本 和典（mail：yumewakamaru.2525@outlook.jp）